

Yttrande gällande Karhakkamaa vindkraftspark, Torneå kommun, Finland

Sammanfattning

Naturskyddsföreningen Övertorneå motsätter sig anläggandet av en vindkraftspark i Karhakkamaa i Tornio kommun med hänvisning till brister i miljökonsekvensbeskrivningen samt det planerade läget i unik älvdamsmiljö.

Bakgrund

Ärende NV-06109-20:

Finlands miljöcentral har bjudit in Sverige till internationellt samråd gällande delgeneralplanen och miljökonsekvensbeskrivningen för Karhakkamaa vindkraftspark i Torneå, Finland. Naturvårdsverket har kallat Naturskyddsföreningen Övertorneå att lämna synpunkter på den planerade vindkraftsparken och de gränsöverskridande miljökonsekvenserna som genomförandet av delgeneralplanen kan tänkas medföra. Synpunkter ska vara inkomna till Naturvårdsverket senast 29 mars.

Naturskyddsföreningen Övertorneå har informerats om projektplanen [1] och tagit del av miljökonsekvensbeskrivningen [2].

Yttrande

Projektplan

Torneälven är en av Sveriges nationalälvar och skyddad under Natura 2000. Miljön i Tornedalen är på många sätt unik i Norden. Alla typer av industriella etableringar medför negativa konsekvenser för både flora, djurliv och biologisk mångfald. Vindkraftsparken skulle också ha negativa konsekvenser för miljö- och människovänligare branscher såsom turistnäring och ekologiskt lantbruk.

Vi motsätter oss etableringen av en vindkraftspark i Karhakkamaa av hänsyn till områdets läge i nära anslutning till Torneälven.

Miljökonsekvensbeskrivning

Vi anser att miljökonsekvensbeskrivningen saknar nödvändig information om vilka naturvärden som finns i området där vindkraftsparken planeras, och därför inte kan garantera att oersättliga naturvärden inte kommer att påverkas eller förstöras.

Naturskyddsföreningen Övertorneå uppmanar beslutsfattare att uppmärksamma 8.6, osäkerhetsfaktorer i bedömningen:

[Konsekvensbedömningarna av] *naturskyddsområdena och objekten som är föremål för skyddsprogram har utarbetats som kontorsarbete utgående från befintligt material.*

Uppförande av vindkraftverken under rådande miljökonsekvensbeskrivning är inte förenligt med Miljöskyddslagen (527/2014) kap 2, 6§:

“Verksamhetsutövaren ska känna till verksamhetens konsekvenser för miljön, verksamhetens risker för miljön och hanteringen av dem samt möjligheterna att minska verksamhetens negativa miljöpåverkan”

Vi motsätter oss etableringen och kräver att en noggrann inventering av naturvärden inom projektområdet utförs och redovisas.

Marie Persson, ordförande
Naturskyddsföreningen Övertorneå

Hedenäset, 10 mars 2024

Persson.marie82@gmail.com

Tfn 070-594 5707

Källor

1. Deltagande på samrådsmöte i Risudden, 22 februari 2024.
2. Miljökonsekvensbeskrivning, daterad 15 januari 2024: https://overtornea.se/wp-content/uploads/2024/02/karhakkamaa_mkk-karhakkamaa.pdf